
๑ 

คำส่ังโรงเรียนหนองไผ่ 
ท่ี  ๑๕๖ /๒๕๖๕ 

เรื่อง แต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินการจัดอบรม  
“โครงการอบรมวินัยข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา” 

................................................................................................................................................ 

ด้วย โรงเรียนหนองไผ่ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ ได้ดำเนินการ 
จัดอบรมการอบรม “โครงการอบรมวินัยข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา” ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕ 
ในวันเสาร์ที่ ๙ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ ณ ห้องประชุมพราวภัสสร โรงเรียนหนองไผ่ เพื่อให้การดำเนินการ
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ ให้ไว้ ณ วันท่ี ๒๔ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๔๗ จึงแต่งต้ังข้าราชการครู พนักงานราชการ 
ครูอัตราจ้างและลูกจ้างประจำปฏิบัติหน้าท่ี ดังต่อไปนี้ 
๑. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 

๑.๑ นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง ประธานกรรมการ 
๑.๒ นางดวงตะวนั นามา รองประธานกรรมการ 
๑.๓ นางทาริกา วงศ์แก้ว กรรมการ 
๑.๔ นายจิตรภณ ชมภู ่ กรรมการ 
๑.๕ นายวิษรุตต์ เมืองทา กรรมการ 
๑.๖ นายสมปอง ตาลเพชร กรรมการ 
๑.๗ นางโรจณา มาคาน กรรมการ 
๑.๘ นายนิมิตร ตันติวโรดม กรรมการ 
๑.๙ นายพีรศิษย์ สิงห์โสภา กรรมการ 
๑.๑๐ นางวนิดา สารสิทธิ์  กรรมการ 
๑.๑๑ นายยุทธนา นาอุดม กรรมการ 
๑.๑๒ นางกัญญา หมื่นชนะ กรรมการและเลขานุการ 
๑.๑๓ นางสาวจิตรวดี ภักดีสาร  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑.๑๔ นางดวงจันทร ์ สิงห์โสภา กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าท่ี ให้คำปรึกษา ข้อคิด แนะนำรูปแบบการจัดการอบรม ตลอดจนอำนวยความสะดวกในการจัดการ

อบรมและแก้ไขปัญหาอันเกิดจากการปฏิบัติหน้าท่ีให้สำเร็จลุล่วงด้วยดี 
๒. คณะกรรมการดำเนินงาน ประกอบด้วย 

 ๒.๑  นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง ประธานกรรมการ 
 ๒.๒ นายสมปอง ตาลเพชร รองประธานกรรมการ 
๒.๓ นางกัญญา หมื่นชนะ กรรมการ 

๒.๔ นางสาวจิตรวดี/… 

๒๐๖



๒ 
 

    ๒.๔ นางสาวจิตรวดี  ภักดีสาร    กรรมการ 
 ๒.๕ นางดวงจันทร ์  สิงห์โสภา   กรรมการ 
 2.6 นายเริงนรนิทร์  ขาวสะอาด   กรรมการ 

๒.7  นางเพลินทิพย์  โล่ห์สุวรรณ   กรรมการ 
2.8 นายนรเศรษฐ์  แก้วขาว    กรรมการ 
๒.๙ นางกรรณิกา  เหลืองชัยพัฒนา   กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าท่ี ดำเนินการจัดงาน ประสาน นัดหมาย จัดประชุมคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ ให้การดำเนินงาน

เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
๓. คณะกรรมการจัดทำเอกสารประกอบการอบรม ประกอบด้วย 
 ๓.๑ นางกัญญา  หมื่นชนะ   ประธานกรรมการ 
    ๓.๒ นางสาวจิตรวดี  ภักดีสาร    รองประธานกรรมการ 
 ๓.๓ นางเพลินทิพย์  โล่ห์สุวรรณ   กรรมการ 
 ๓.๔ นางกรรณิกา  เหลืองชัยพัฒนา   กรรมการ 

๓.๕  นายเริงนรนิทร์  ขาวสะอาด   กรรมการ 
๓.๖ นายนรเศรษฐ์  แก้วขาว    กรรมการ 
๓.๗ นางดวงจันทร ์  สิงห์โสภา   กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าท่ี ติดต่อ ประสานงานวิทยากร รวบรวมเอกสารและจัดทำเอกสารประกอบการอบรม 

๔. คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการ ประกอบด้วย 
   ๔.๑ นางสาวปวีณา  มลทาทิพย์   ประธานกรรมการ 
   ๔.๒ นายมานะ  บุญเกิด    รองประธานกรรมการ 
 ๔.๓ นางกรรณิกา  เหลืองชัยพัฒนา   กรรมการ 
 ๔.๔ นายจิรวัฒน ์  รัตนเทพบัญชากุล  กรรมการ 
 ๔.๕ นางสาวอสมาภรณ์ มั่นพุฒ    กรรมการ 
 ๔.๖ นางสาวพรรณพร  วงแหวน    กรรมการ 
 ๔.๗ นางสาวจุฑามาศ  อ่อนตา    กรรมการ 
 ๔.๘ นางสาวรุ่งทิวา  รุ่งโรจน ์    กรรมการ 
 ๔.๙ นางสาวนุชนาฎ  พันแนบ    กรรมการ 
 ๔.๑๐ นางสาวดวงกมล ธูปหอม    กรรมการและเลขานุการ 

มหีน้าท่ี จัดเตรียมอาหารว่าง อาหารกลางวัน และเครื่องด่ืมสำหรับผู้บริหาร คณะกรรมการบริหารโรงเรียน
และคณะครูโรงเรียนหนองไผ่  
๕. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ ประกอบด้วย 
    ๕.๑ นางสาวกรรณิกา  เหลืองชัยพัฒนา   ประธานกรรมการ 
 ๕.๒ นางสาววริศรา  ชำนาญพันธ ์   รองประธานกรรมการ 
 ๕.๓ นางเพลินทิพย์  โล่ห์สุวรรณ   กรรมการ 
   ๕.๔ นางสาวกรรณิกา  เหลืองชัยพัฒนา   กรรมการ 
 ๕.๕ นางสาวอสมาภรณ์ มั่นพุฒ ฺ    กรรมการ 
 ๕.๖ นางสาวนุชนาฎ  พันแนบ    กรรมการ 

๕.๗ นายสรสิช/… 



๓ 

๕.๗ นายสรสิช ขันตรีมิตร    กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าท่ี จัดทำกำหนดการ คำกล่าวรายงาน คำกล่าวเปิด-ปิด เป็นพิธีกรดำเนินรายการให้เป็นไปตาม

กำหนดการอบรม 
๖. คณะกรรมการฝ่ายรับรายงานตัว ประกอบด้วย 
    ๖.๑ นางดวงจันทร์ สิงห์โสภา ประธานกรรมการ 
     ๖.๒ นางสาวจิตรวดี ภักดีสาร  รองประธานกรรมการ 

๖.3 นายเริงนรนิทร์ ขาวสะอาด กรรมการ 
๖.๔ นายนรเศรษฐ์ แก้วขาว กรรมการ 
๖.๔ นางเพลินทิพย์ โล่ห์สุวรรณ กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าท่ี จัดทำใบลงช่ือเข้ารับการอบรมและรายงานตัวแก่ผู้เข้ารับการอบรม 

๗. คณะกรรมการฝ่ายจัดทำเกียรติบัตร ประกอบด้วย 
๗.๑ นายนิกร  หล้าน้อย ประธานกรรมการ 
๗.๒ นายราชัย แก้วยศ  รองประธานกรรมการ 
๗.๓ นางสาวสุภาภรณ์ กรณ์แก้ว กรรมการ 
๗.๔ นางกรรณิกา เหลืองชัยพัฒนา กรรมการ 
๗.๕ นายสรสิช ขันตรีมิตร กรรมการ 
๗.๖ นายนนท์ปวิธ เท่ียงดีฤทธิ์ กรรมการ 
๗.๗ นายชัยชนะ ทองมา  กรรมการ 
๗.๘ นายกิตติชัย ทองมา  กรรมการ 
๗.๙ นายนพดล พลกลาง  กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าท่ี ออกแบบและจัดทำเกียรติบัตรสำหรับผู้เข้ารับการอบรม 

๘. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนศึกษา ประกอบด้วย 
๘.๑ นายนิกร  หล้าน้อย ประธานกรรมการ 
๘.๒ นายราชัย แก้วยศ  รองประธานกรรมการ 
๘.๓ นางกรรณิกา  เหลือชัยพัฒนา กรรมการ 
๘.๔ นางสาวสุภาภรณ์  กรณ์แก้ว กรรมการ 
๘.๕ นายนนท์ปวิธ  เท่ียงดีฤทธิ์ กรรมการ 
๘.๖ นายชัยชนะ ทองมา  กรรมการ 
๘.๗ นายกิตติชัย ทองมา  กรรมการ 
๗.๘ นายนพดล พลกลาง  กรรมการ 
๗.๙ นายสรสิช ขันตรีมิตร กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าท่ี จัดเตรียมอุปกรณ์ที่ใช้ในการประชุม ทดสอบระบบประสานงานกับวิทยากร บันทึกภาพนิ่งและ

ภาพเคล่ือนไหวตลอดงานการจัดอบรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
๙. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่ ประกอบด้วย 

๙.๑ นายนิรุตต์ มูลสี ประธานกรรมการ 
 ๙.๒ นายณัฐวุฒิ ชัยนอก รองประธานกรรมการ 
๙.๓ นายสุวรรณ กันแพงศร ี กรรมการ 
๙.๔ นายธีระวฒัน ์ พันธุ์แสง กรรมการ 

๙.๖ นายพโยธร/… 



๔ 

๙.๖ นายพโยธร ผลพูน กรรมการ 
๙.๗ นายณัฏฐนันท์ ทาชาติ กรรมการ 
๙.๘ นายนะรงค์ ทองน้อย กรรมการ 

 ๙.๙ นางสายรุ้ง นิลมูล กรรมการ 
๙.๑๐ นางมณี ด้วงนิล กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าท่ี จัดสถานท่ีอบรมสำหรับ ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

๑๐. คณะกรรมการฝ่ายตกแต่ง ประดับเวที ประกอบด้วย 
๑๐.๑ นายมานะ บุญเกิด ประธานกรรมการ 
๑๐.๒ นางจันทร์ประภา ทองริ้ว รองประธานกรรมการ 
๑๐.๓ นางสายรุ้ง นิลมูล  กรรมการ 
๑๐.๔ นางมณี ด้วงนิล  กรรมการ 
๑๐.๕ นายจิรวัฒน ์ รัตนเทพบัญชากุล กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าท่ี จัดสถานท่ีจัดดอกไม้ ประดับผ้าบนเวที โต๊ะหมู่บูชา และโต๊ะสำหรับผู้เข้ารับการอบรม 

๑๑. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล ประกอบด้วย 
๑๑.๑  นางสาวจิตรวดี ภักดีสาร  ประธานกรรมการ 
๑๑.๒ นางดวงจันทร ์ สิงห์โสภา รองประธานกรรมการ 
๑๑.๓ นางเพลินทิพย์ โล่ห์สุวรรณ กรรมการ 
๑๑.๔ นายเริงนรนิทร์ ขาวสะอาด กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าท่ี ประเมินผลการจัดอบรมเชิงปฏิบัติการ “โครงการอบรมวินัยข้าราชการครูและบุคลากรทางการ 

ศึกษา”และสรุปผลโครงการฯ เสนอต่อผู้อำนวยการโรงเรียนต่อไป 

ให้ผู้ท่ีได้รับการแต่งต้ังปฏิบัติหน้าท่ีท่ีได้รับมอบหมายปฏิบัติหน้าท่ีโดยเคร่งครัดและเป็นไป
ด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ 

ส่ัง  ณ  วันท่ี  4  เดือน  กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖๕ 

ลงช่ือ 
    (นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง) 
 ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 




